Fuerunt tres clari in Judæa Harodes, non magis inter se similes nomine quam, & humanæ salutis interpolanda studio, quorum is innocentiæ cruce, crudele solum respexit: filius Chritum regem pro depicato à se dimisit: nepos Barionum vixit, Jacobum interfecit. *Sab. 9. c. 4.*

Apud Anglos videtur GLOCESTRENSIS nomen, honoris causa Comitibus, Ducibusque datum, fatale fuisse ad eorum perniciem,

perniciem, quibus illud fuerit. Nam Hugo Spenserius, & Thomas Vodetocus Edovardi III. regis filius, ille Comes, hic Dux Glocestria, miserabili supplicio vitam amiserunt: Humfredus Dux Glocestria, Henrici VI. adolescentia rector, ab eius uxore Margarita frangulatus est. Ricardus III. rex, Glocestria Dux, civili bello trucidatus est, ita ut nomen illud perinde in proverbium calamitosi hominibus verti possit, ac olim Equus Sejanus. Polyd. lib. 23. biff. Angl.

OMNINO MULBERGI VIRI PRINCIPBUS NOMEN EST. Ad Mulbergum in Bavaria, Ducem Austriae Fridericum cepit Ludovicus I. Imp. Ad Mulbergum supra Nemetes, Bernardum Marchionem Badenensem Rupertus. Ad Mulbergum Saxonia, Joannem Fridericum Electorem Carolus V. Georg. Fabric. in Elef. Saxon. Nec multum Turingia Mulbergum a Gotha distat: ubi superioribus annis Joan. Fridericus Dux Saxoniae, Maximilianus III. decreto obfessus, & captus fuit.

Moribus, Studiis, Fortunis.

SAMSON Israelitarum iudex, & Hercules Thebanus eadem ferè ætate floruerunt, ut Hieronymo placet. Eusebius Samsonem aliquanto juniorem fecit. Uterque ferè à leonis interitu suam est gloriam aspiciatus, uterque in victis adversus plures resistit: nam hic, quam ille, mulieris opera perit: unus fraude, alterius stulticia: uterque ultro mortem oppetit: Samson orbatus, Hercules doloris impatiens. Sabellicus lib. 6. En. 1.

BISSENT fuerunt Jacob Patriarcha Filii, totidem & Christi Discipuli, & in his unus Judas nomine: unus, qui tricens sit nimis vendit, tricens & Christus. Fuitque ille sub terra, vivus inde receptus est, fuit & hic, qui propria virtute surrexit. Viderunt illum fratres sublimi solo sedentem, viderunt hunc discipuli caelum scandentem: spectabant postmodum omnes gentes, cum ad dextram summi sedebat Patris, humanum genus iudicaturus. Sab. lib. 9. cap. 4.

PATES MAGNOPERE INTERFE fuerunt antiquitus duo clarissimi viri in beneficiis publicè dandis, & amique totius ejus gentis, quam sublevarunt, sibi devincendis, Oedipus, & Theus. Ambo enim liberarunt nobilem suum populum saevo, & atroci quodam vestigali, quod victi gravibus malis pendebant, alter eorum Thebanum, alter vero Atheniensem: quare ipsorum facta merito celebrantur à duobus claris poetis, Sophocle, atque Catullo. Oedipus enim consilio, & solertia usus est, & cum obsecrare illam vocem Sphingis, quam nemo unquam antea explicare potuerat, aperuisset, strenavit ejus monstri audaciam: effectique, ne amplius illa in Thebanum populum transfaretur, assidueque ipsum absumeret. Theus vero fortitudine animi, & presentia usus est in frangendo dissipandoque tributo, quod Mino imponuerat Atheniensibus, & eum monstro cominus pugnavit. Vid. lib. 30. Var. Lect. cap. 9.

DEMETRIUS Poliorcetes, & Mar. Antonius Triumvir maxime ad stipulati sunt Platoni: Vita item magna, aut virtutes à magna profertur indole: Fuerunt aequè lutris, vinoque dediti bellicosi, munifici, sumptuosi, insolentes. Jam fortuna quoque habuerunt paritates consentaneas. Non solum enim per totam vitam reliquam magnas res feliciter gesserunt, magnis in rebus cepitaverunt, plurimas potiti sunt, plurimas amiserunt: inopinato conciderunt, præter spem denuò sunt excitati: verum etiam vitam finirent, captus alter ab hostibus, alter penè in eam fortunam delapsus. Plut. in Demetrii proœmio.

REMPUBLICAM Atheniensium Rechorum furis, & Macedonum armis pressam, Phocion virtute sua, quantum potuit sublevavit. Cato minor rem Romanam contra Cæsaris, Craffi, & Pompeii conspirationem aliquandiu sustinuit, ne simul, atque semel corrueret. Ille à populo malè grato in carcere cicuta sublatu est: hic Utica, ne in Victoris Cæsaris manus incidere, sibi ipsi manus intulit. Plut. in Catoe.

M. MARCELLI, & PELOPIDÆ ingenii, morumque summa est consensio: quia fortes ambo, & impigri, & animosi, excellique fuerunt. Plut. in eorum comparat.

DION Syracusanus consuetudinem cum Platone habuit, M. Brutus Romanus præceptis imbutus fuit Platoni: Itaque quasi ex una ambo palæstra sunt ad maxima certamina progressi. Nec mirum est, eos multis factis consimilibus, & germanis edendis præceptoris virtutis astipulari, ut res amplas, & splendidas gestas in Republ. procuranda, potentia & fortuna requiri cum prudentia, & iustitia associationem. Uterque sublatu de medio ante metam est, uti facta sua ex multis, & magnis contentionibus deponere, sicuti instituerant, nequiverit. Quod

verò omnium est maxime stupendum, utriusque Deus vitæ exitum prænuñciavit parum propitio spectro juxta utriusque oblatio. Plut. in Vita.

ROMULO videtur Theus multis nominibus congruere, Ambo enim incerta orti, nec iusta stirpe, fidem acceperunt natalium divinorum:

Pugnaces ambo, quod certè novimus omnes, & conjuncta cum viribus corporis præditi fuerunt prudentia. Urbes clarissimas ille Romam condidit, hic cultoribus frequentavit Athenas. Raptor uterque familiarum: neuter domesticæ incommoda, vel invidiam declinavit familiarum: immò verò sub exitum vitæ offendisse uterque vires fertur. Plut. in Theso.

Fama percrebuit, NUMAM Pompiliū sapientiam, & eruditionem suam ex Pythagora philosopho hausisse. Magna enim ex parte hic Reipubl. suæ institutionem, philosophiam superiorior in rebus divinis posuit. Exteriore speciem quoque, & personam eadem ac Pythagoras mente dicitur petisse. Fertur ille, ita manifeste aquilam, ut certis vocibus siteret, & devocaret supervolantem: jam in conventu Olympico transfontem femur aurum prolulisse, altaque commemorant monstificas ejus artes, & facta. Numæ fabula, deæ cusplam, aut nymphæ montana amor, & arcanum cum ipso contubernium erant, mutuaque cum Musis confectudo. Plerisque autem divinationes suas contulit in Camœnas. Unam peculiariter, atque eximie venerari præcepit Romanis, Tacitam eam nominavit: quæ commemoratio vita est, & observatio silentii Pythagorici. Jam hujus de stans facta, undequaque Pythagoræ placitorum sunt germana: neque enim ille sensu, aut ulli dolori expostum terent principium esse, sed invisibile, incorruptum, sola mente existimavit apprehensibile. Hic vituit Romanis hominis, vel bestia formam tribuere Deo, neque fuit ulla apud eos ante, vel post, vel facta imago Dei: sed primos centum sexaginta annos templa extruxerunt, & cellas diis, simulacrum per id temporis nullum habuerunt, nec sapientes augustinorum exprimerent humilioribus, neque aspirari aliter ad Deum, quam mente posse. Adhæc hostiæ ejus respondent planè victimis Pythagoricis incruentæ enim erant, ac ferè farina, libaminibus ex vino, & rebus simplicissimis parabantur. Plut. in Numæ.

CAJUS CALIGULA, & Domitius Nero, qui uno Claudio G interjecto post, Cajum imperavit, duæ humani generis facti dicti sunt, duabus Agrippinis geniti. Hic ex Caligula forore illi ex Agrippæ, & Julia filia, quæ Germanico nuperat. Sab. lib. 2. Enn. 7.

IN UNO ALIQUO. Pura Similes

Eruditione.

D. Hier. in Catalogo scriptorum illustrum, Philonem Judæum recenset, qui & eloquentiam, & omnem Græcicam eruditionem ita sit affecutus, tum Platonem in dicendo majestatem ubertatem se expresserit: ut eum alterum Platonem appelleret. Testatur autem apud Græcos, vulgò de illis dici solitum: Ηερακλειος φιλοσοφία, οὐδὲν ἄλλο παρὰ τὴν αὐτῆς. id est, Aut Plato Philonem imitatur, aut Philo Platonem. Exat hujus opus, in quo vitas illustrum aliquot Hebræorum tractat, orsus ab Abraham, omnia trahens ad morales allegorias: stilo candido, & sublimi, ac divinū quiddam præ se ferente, qualis est & Platonis: gaudet symbolis, ac mysticis numerorum, quod ipsum Pythagoræ Platonique familiare. Ad morum institutionem accommodat omnia: nec hac parte distidens à Platone. Eras. in Adag.

Opinione.

SOLONI Plutarchus P. Val. Poplicolam confert, quod licet in multis distentiant, at in eo tamen conveniant, quod Poplicola Solonis æmulus fuisse videtur, ut Solon vicissim Poplicolæ præco, sive tellis, qui sub persona Tellis Atheniensis longè perfectionem describit Valerium.

Prudentia.

Mihi videtur P. CORN. SCIPIO [inquit Polybius] Lycurgum Lacedæmoniorum legislatori naturam consimilem habuisse, & voluntatem. Neque enim Lycurgum existimandum est per superstitionem, & in omnibus sacrificiæ Delphicæ obtemperantem Laconicam Rempubl. consituisse: neque Publium somnia, & omnia securum, tantum patriæ principatum pepetisse. Sed cum uterque videret, plerisque mortales, nec inopinata consilia facile admittere, neque periculis, & discrimenibus abque

abque divini auxilii spe, sese committere audent: Lycurgus A Pythia semper consiliorum suorum ducere, & auspice ascita, facillimè persuasit, & ad exitum conatus suos perduxit. Publius vero consimiliter, quasi divino afflatus incitatus res gerendas aggredere, animos suos addidit ad pericula promptè adendum, quamvis omnia consilii & ratione facere, & exitu negotiorum omnium consilii ejus responderet. Nam beneficium quidem eum fuisse, & magnanimum, constat: solertem verò quidem eum fuisse, & caepa utrisque, nemo concesserit, præter familiares ejus, & spectatores, explorato ejus ingenio: quorum unus fuit C. Lælius, ab adolescentulo, & factorem, & dictorem ejus omnium usque ad obitum focius, qui hanc de eo opinionem commovit, eo quod probabilia dicere, & consentanea rebus ab illo gestis videbatur. Suidas.